1

第７期鹿追町総合計画策定会議専門部会議事録

専門部会名 福祉専門部会（第１回） 議事録作成者 企画課企画係

主事補 松田 優友

開催日時 令和 ５年 ８月２５日 １５：００ ～ １５：３０

開催場所 トリムセンター ふれあい食堂

委  員

事務局等

出  欠

出 部会長 松田 美穂 出 保健福祉課長  富樫  靖

出 代 理 松山 なつむ 欠 保健福祉主幹  佐藤 裕之

出 委 員 鳰  彰子 出 病院事務長   渡辺 弘樹

欠  〃  鈴木 隆 出 子育て支援課長 米澤 裕恵

欠  〃  上村 舞子 出 総務課主幹   佐藤 敦也

出  〃  佐々木 真奈美 出 企画課     松田 優友

出  〃  杉本 裕子

出 〃  石川 和子

出席者 なし

開会 □富樫課長

説明 □進行：富樫課長

議題

□各担当課長より

基本計画とその変更した点について説明

発言者 主な発言内容

松田部会長

２医療 Ｐ６ □課題解決のための基本的な考え

「◆地域医療を守り、町民の福祉向上を図ります。」から膨らませた文

章の中の「保健・福祉・介護」に教育をいれた方がよい。現在、医療的

ケア児が保育園にいる。この計画期間のうちに小学校にあがるので来年

度以降その話し合いが教育関係者や病院などと行われる。教育委員会で

医療的ケア児のガイドラインが設置されているので教育も追加したら

よいと思う。

連絡事項

富樫課長より

□次回以降のスケジュールの確認。

９月１９日（火）１５：００～予定

場所は空いていれば第１回目と同じ場所